2024 年 2 月 19 日

講習会について（お知らせ）

公益社団法人 九州機械工業振興会

平素より当会をご利用いただきありがとうございます。

クレーン関係講習及び非破壊関係講習は、下記のとおり Web サイト予約受付へ変更いたします。また、2023 年

10 月よりテキスト代及び配送料の変更もありましたので、ご確認のほどよろしくお願いいたします。

記

講習会科目等

科   目 申請方法等

玉掛け技能講習 3 月より Web サイト予約

予約後 10 日以内に受講申請書を郵送または窓口に提出。 床上操作式クレーン運転技能講習

クレーン運転士学科試験準備講習会 3 月より Web サイト予約

予約後 10 日以内に受講申請書を FAX、郵送または窓口に提出。 クレーン運転業務特別教育

非破壊試験技術者講習会
4 月より Web サイト予約

予約後 10 日以内に受講申請書を FAX、郵送または窓口に提出。

クレーン運転実技教習
電話予約

予約後 10 日以内に受講申請書を FAX、郵送または窓口に提出。

※受講申請書は Web 予約後に届くメールに添付されています。（クレーン運転実技教習はご予約後に FAX 等で

お送りいたします）

テキスト代について【金額は消費税 10％含む】 2023 年 10 月以降

講習会名等 新価格 備 考

玉掛け技能講習 1,760 円
受講の際にテキスト購入が

必要です。
床上操作式クレーン運転技能講習 1,760 円

クレーン運転業務特別教育 1,760 円

クレーン運転士

学科試験準備講習会

教 本 1,870 円

学科試験準備講習会は、

テキスト３冊が必要です。

規 則 770 円

問題集 1,760 円

3 冊セット 4,400 円

クレーン運転実技教習 1,760 円
教習の際にテキスト購入が

必要です。（会員企業無料）

非破壊テキスト各種 当会独自の金額となり、JSNDI の会員価格は適用されません。

テキスト配送料

【クレーン運転士学科試験準備講習会・

非破壊講習会で配送希望のみ】

1 冊 550 円

2 冊以上は冊数×110 円+440 円

例：3 冊送料＝3×110+440＝770 円

当日に受取の場合は不要です。

※現金支払機でのお支払い（対応時間 8:30~12:00,13:00~16:30）は、インボイス制度対応の領収書が

発行されます。

以上